Протокол № 6
Решение  педагогического совета от 17 апреля 2025 года
Протокол № 6

ПРИСУТВОВАЛИ: все члены совета, отсутствовал 1 человек  по уважительной причине
( Список прилагается)
Председатель – Ижко О.Д., директор
Секретарь -Розова В.Б., учитель
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Утверждение Отчета о результатах  самообследования за 2024 год
2. Утверждение учебного плана уровня  основного общего образования на 2025/2026 учебный год ( 5 класс).
3. Внесение изменений и дополнений в локальные нормативные акты.
РЕШЕНИЕ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ : В соответствии со статьями 28 и 29 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации утвердить отчет о результатах самообследования ЧОУ «Перфект-гимназия»  за 2024 год (приложение).
Администратору  школьного сайта Ивановой С.А. в срок до 18.04.2025 опубликовать отчет на сайте ЧОУ «Перфект-гимназия» в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации».
РЕШЕНИЕ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:  Утвердить учебный план, который разработан на основе варианта № 1 федерального учебного плана Федеральной образовательной программы основного общего образования, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370 с учетом изменений, внесенных приказом  от 09.10.2024 № 704 для обучающихся, которые начнут обучение на уровне ООО с 01.09.2025.
РЕШЕНИЕ ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ: В соответствии  со  ст.67 и 68,  по которым  будут действовать два дополнительных условия приема иностранных граждан  по Федеральному закону от 28.12.2024 № 544-ФЗ ,  с приказом Минпросвещения от 06.11.2024 № 779,  приказом Минпросвещения от 09.12.2024 года № 862,приказом Минпросвещения от 06.11.2024 № 778, приказом Минпросвещения от 01.112024 № 763 внести дополнения и изменения в соответствующие действующие локальные нормативные акты.